
 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 

      Stránka 1 z 5 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 

č. ….…. /2010 
 

uzavřená podle ustanovení § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“) 

 
 
       

SMLUVNÍ STRANY 
 

Královéhradecký kraj 
se sídlem: Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, PSČ 500 03 

zastoupený: Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 43-3078110297/0100 
IČ: 70 88 95 46 

DIČ: CZ 70 88 95 46 
 (dále jen „objednatel“) 

 
na straně jedné 

 
 

a 
 
 

…………. 
Se sídlem: 

IČ 
DIČ 

Zastoupené: 
Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 

e-mail: 
tel.: 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

Objednatel a Zhotovitel společně dále též „Smluvní strany“ uzavírají níže uvedeného 
dne, měsíce a roku tuto 

 
 
 

smlouvu o dílo: 
(dále jen „smlouvu“) 



 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 

      Stránka 2 z 5 
 

 
I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele níže uvedené 
aktivity v rámci veřejné zakázky: Vytvoření informačních brožur pro seniory, 
v rámci projektu: Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji, registrační číslo projektu: CZ. 
1.04/3.1.00/05.00018: 

 
a) Zpracování informačních brožur pomoci seniorům (odborná práce), 
b) Vyhotovení minimálně 15 000ks informačních brožur v tištěné podobě 
c) Zajištění distribuce informačních brožur 
d) Uspořádání minimálně pěti besed  

 
2. Předmět smlouvy bude průběžně konzultován s koordinátorem plánování Odboru 

sociálních věcí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Kontaktní osoba: Milan 
Šveřepa tel:495817594 email: msverepa@kr-kralovehradecky.cz . Finální verze 
informační brožury bude předložena před vyhotovením tištěné podoby ke 
schválení objednateli.  

    
 

II. 
DOBA PLNĚNÍ 

 
1. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět smlouvy uvedený v čl. I. této smlouvy 

v termínu od 15. 2. 2010 do 30. 6. 2010.  
2. Místem plnění je Královéhradecký kraj. 
 
 

III. 
CENA, PLATEBNÍ PODMÍNKY A LICENCE 

 
1. Celková maximální cena bez DPH plnění pro realizaci předmětu této smlouvy 

činí:……….………………. Kč (slovně:………………………………………………….) 
 

 
2. Cenu díla uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktur vystavených 

zhotovitelem bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený ve faktuře.  
 
3. Úhrada za plnění předmětu této smlouvy bude rozdělena do dvou dílčích částek. 

1. částka bude zhotoviteli uhrazena po schválení finální informační brožury před 
tiskem (výstup k faktuře bude elektronická podoba informační brožury ve formátu. 
pdf a pro zveřejnění na webových stránkách např. html); 
2. částka bude zhotoviteli uhrazena po vytisknutí a distribuci brožur a uspořádání 
pěti besed (zde kromě faktury budou také předloženy výstupy k besedám – 
pozvánky, prezentace, zápisy, kopie prezenčních listin, fotodokumentace) 

tel:495817594
mailto:msverepa@kr-kralovehradecky.cz


 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 

      Stránka 3 z 5 
 

 
4. Doba splatnosti faktur bude činit 30 dní ode dne prokazatelného doručení faktury 

objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
platných obecně závazných právních předpisů a údaje, které identifikují souvislost 
zakázky s individuálním projektem. Na faktuře a dokladu o předání Předmětu 
plnění bude uvedena informace, že se jedná o výdaj financovaný z Operačního 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost, z projektu s názvem Rozvoj dostupnosti 
a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji a registračním číslem 
CZ.1.04/3.1.00/05.00018. 
 

5. Předáním díla objednatel nabývá majetková práva k dílu, především má právo 
dílo nebo jeho části užít v původní nebo změněné podobě a využívat všemi 
možnými způsoby v neomezeném rozsahu co do množství, místa a času zejména 
dílo rozmnožovat, rozšiřovat, sdělovat veřejnosti, upravovat, spojovat s jiným 
dílem, zařazovat do souborného díla a uvádět dílo pod svým jménem. Autorská 
odměna je součástí ceny díla.  
 
Objednatel je oprávněn zadat dodatečný dotisk informačních brožur bez 
jakéhokoliv omezení z hlediska množství, místa a času. Zhotovitel není oprávněn 
toto dílo vytvořené na objednávku dále užít ani poskytnout licenci třetí osobě, 
neboť by to bylo v rozporu s oprávněnými zájmy Objednatele. 
 
Licenci k užití díla výše uvedenými způsoby poskytuje zhotovitel objednateli 
bezúplatně. 

 
 

IV. 
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

 
 
1. Objednatel je povinen se aktivně podílet na připomínkování a konzultacích při 

plnění jednotlivých částí zakázky.  
 

2. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 
neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 
Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti opravená 
nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 
 

3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli ve smlouvě sjednanou cenu. 
 
 
 

V. 
PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

 
1. Zhotovitel je oprávněn požadovat od objednatele zaplacení sjednané ceny. 
 



 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 

      Stránka 4 z 5 
 

2. Zhotovitel je povinen průběžně informovat objednatele o výsledcích prací. 
 
3. Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit objednateli všechny skutečnosti, které 

by mohly ovlivnit plnění smlouvy a nebyly k datu uzavření smlouvy známy. 
 
4. Zhotovitel je povinen uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění zakázky 

doklady související s plněním této zakázky a je povinen umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést 
kontrolu těchto dokladů. 

 
5. Zhotovitel je povinen při plnění zakázky postupovat dle Manuálu pro publicitu OP 

LZZ.  
 
 

VI. 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY 

 
1. Zhotovitel splní svou povinnost plnění předmětu smlouvy dle č. I, jeho řádným 

ukončením a předáním objednateli nebo jím určenému zástupci.  
 
2. Zhotovitel předá objednateli 500ks informačních brožur a seznam o distribuci 

ostatních výtisků těchto brožur, elektronickou podobu informační brožury na 
přenosném nosiči 

 
3. O předání a převzetí předmětu smlouvy bude sepsán protokol. 

 
 
 

VII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
 
1. Změna nebo doplnění této smlouvy je možné pouze písemnou formou v podobě 

číslovaného, oběma stranami podepsaného dodatku. 
 
2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními platných právních předpisů. 
 
3. Tato smlouva se vyhotovuje ve  čtyřech vyhotoveních, přičemž tři vyhotovení 

obdrží objednatel a jedno zhotovitel.  
 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy, tuto 

smlouvu uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle a že nebyla učiněna 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na základě této skutečnosti připojují 
svoje podpisy.  

 
5. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami. 



 

Veřejná zakázka je financována z ESF a státního rozpočtu ČR  
prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost. 

 

      Stránka 5 z 5 
 

 
 
 Zhotovitel:      Objednatel: 
 
 
 
V    dne     V Hradci Králové dne 
 

 
 
 
 
…………………………………………….  …………………………………………… 

       Bc. Lubomír Franc    
     hejtman Královéhradeckého kraje 


